
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 1410

JUEVES, 23 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 15

1/3

C
V

E-
20

25
-3

61

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-361 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2025.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero. - Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefatura 
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se pre-
sentarán, en el registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cualquiera 
de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-
tos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de quince (15) días hábiles 
contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria.

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 1411

JUEVES, 23 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 15

2/3

C
V

E-
20

25
-3

61

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante Resolución del Director Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 
de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que 
podrá ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados de-
siertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal. Sin perjuicio de 
lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá ser cesado discrecionalmente en 
cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por el Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de 
origen con el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento 
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá in-
terponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de enero de 2025.
El director del Servicio Cántabro de Salud,

(Por delegaciónde firma, segun Resolución de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanios y Coordinación Administrativa,

Juan Ramón Artiaga Guerrero.

ANEXO I 
 

DENOMINACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA OBSERVACIONES COD. DE 
PLANTILLA 

SUPERVISOR/A 
DE ÁREA A/A2 23 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

TARDE/NOCHE 2000P80000015ZN 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 1412

JUEVES, 23 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 15

3/3

C
V

E-
20

25
-3

61

 

  

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

  

 
  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2025/361


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-373	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de la Licencia, Declaración Responsable Urbanística, Declaración Responsable de Obras y/o Actividad para el Ejercicio de Actividades Comerciales y Servicios y Comunicación Previa.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-359	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/37/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-360	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/1/2025.
	CVE-2025-361	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2025.
	CVE-2025-362	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2025.
	CVE-2025-363	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/4/2025.
	CVE-2025-364	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/5/2025.
	CVE-2025-365	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/6/2025.
	CVE-2025-366	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/7/2025.
	CVE-2025-367	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/8/2025.
	CVE-2025-368	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2025.
	CVE-2025-369	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-406	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal de una plaza de Monitor Infantil, 10 meses al año y 25 horas a la semana, y designación de tribunal de selección. Expediente 896/2023.
	CVE-2025-408	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal de una plaza de Monitor Infantil, 10 meses al año y 10 horas a la semana, y excluidos y designación de tribunal de selección. Expediente 896
	CVE-2025-409	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal de dos plazas de Monitor Infantil, 9 meses al año, y designación de tribunal de selección. Expediente 937/2023.
	CVE-2025-410	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal de tres plazas de Auxiliar Técnico Especialista de Guardería, y designación de tribunal de selección. Expediente 895/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-358	Lista  definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, y convocatoria para cubrir en propiedad, por turno libre, mediante sistema de concurso nueve (9) plazas de personal laboral, Limpiador/

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-392	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 182, de 19 de septiembre de 2024, de Bases reguladoras de las pruebas selectivas para la cobertura, por el turno libre, procedimiento concurso-oposición, de 

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-381	Bases reguladoras del proceso de selección de personal laboral fijo y a tiempo completo, mediante el procedimiento de concurso-oposición de cuatro (4) plazas de Oficial de Tercera del Area de Jardinería, Vivero y asimilados para el Centro Esp


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-380	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban los resultados definitivos de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de con
	CVE-2025-400	Trámite de audiencia en relación con los recursos potestativos de reposición interpuestos frente a la Resolución de 19 de octubre de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo p
	CVE-2025-401	Trámite de audiencia en relación con los recursos potestativos de reposición interpuestos frente a la Resolución de 19 de octubre de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo p



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2025-389	Anuncio de cesión de uso privativo a instancia de parte en parcelas de montes de calificación patrimonial, tramitación ordinario, procedimiento abierto.
	CVE-2025-395	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria de concesión de uso privativo del dominio público forestal, a instancia de parte en parcelas de los montes catalogados de utilidad pública números 43 Rucalzada y La Armanza.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-397	Exposición pública de la cuenta general de 2023.  Expediente CEC/2025/1.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-445	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y la plantilla de personal. Expediente 2024/1000.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.
	CVE-2025-396	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2025-348	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-393	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales de la Tasa por la Prestación de los Servicios de  Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos, correspondientes al cuarto trime

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-391	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Recogida de Basura correspondiente al sexto bimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-398	Extracto del Decreto de la Alcaldía por el que se aprueba la convocatoria del XXXII Certamen Literario de Relatos Cortos.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-402	Extracto de la convocatoria 2024 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de adquisición de libros y material escolar para el curso 2024-2025, en los que incurran las unidades familiares en situ



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2230	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, ampliación y acondicionamiento de cabaña en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314939.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-39	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y rehabilitación para edificación complementaria en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 315627.
	CVE-2025-354	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de San Miguel de Meruelo, en el municipio de Meruelo. Expediente 315763.
	CVE-2025-355	Información pública de  expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Losvia en el municipio de Valdáliga. Expediente 315432.
	CVE-2025-357	Información pública de solicitud de autorización para la instalación de una depuradora en suelo rústico de Cicera, en el municipio de Peñarrubia. Expediente 315723.
	CVE-2025-422	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Ruiseñada, municipio de Comillas. Expediente 315732.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-10550	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Bárcena de Cicero.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-314	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el barrio Mijares de Rumoroso. Expediente 2098/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10995	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de construcción de edificio para 16 viviendas, garajes, trasteros y piscina en Avenida Cantabria 29-A y 29-B, autorizada por la licencia de obra mayor número 90/21.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-379	Información pública del extravío del titulo de Técnico Socio Sanitario.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-386	Resolución de 15 de enero de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univers
	CVE-2025-387	Resolución de 16 de enero de 2025, que convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para participar, durante el curso 2024-2025, en el programa Valientes, destinado a centros educativos

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-388	Resolución Rectoral (R.R. 0021/25), por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario en Tecnología de la Información y las Comunicaciones Aplicadas al Transporte y la Movilidad por la Universidad de Canta




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-21T16:30:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




